del Sector Público para el Año Fiscal 2014, y por Resolución 
de Dirección Ejecutiva Nº 105-2013-PROMPERU/DE, se 
aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura del Pliego 
008: Comisión de Promoción del Perú para la Exportación 
y el Turismo para el Año Fiscal 2014, que considera la 
suma de SESENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS 
CUARENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS DOCE Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 68 343 312,00), para el 
fi nanciamiento de las Ofi cinas Comerciales del Perú en el 
Exterior;

Que, la Septuagésima Quinta Disposición 
Complementaria Final de la Ley N° 30114, Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2014, modifi ca la Sexagésima Sétima Disposición

[...]

Comisión de Promoción del Perú para la Exportación y 
el Turismo - PROMPERU, informa que el monto considerado 
en su presupuesto institucional para el año fi scal 2014, para 
ser destinado al fi nanciamiento de las Ofi cinas Comerciales 
del Perú en el Exterior, asciende a la suma de SESENTA Y 
OCHO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES 
MIL TRESCIENTOS DOCE Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 
68 343 312,00), por la Fuente de Financiamiento: Recursos 
Ordinarios, en mérito de lo cual, con Ofi cio N° 1-2014-
MINCETUR/DM, el Ministerio de Comercio Exterior y Turismo 
solicita la transferencia de los citados recursos, a favor del 
pliego 035: Ministerio de Comercio Exterior y Turismo;